1

桃園市政府主計處性別平等專責小組110年第2次定期會議紀錄

時間：中華民國 110 年 10 月 22 日（星期五）下午 2 時

地點：本府財政局 5 樓訪談室

主席：游副召集人仁均                            紀錄：陳秉濬

出席：嚴委員祥鸞、盧委員孟宗、張委員玉蓮、周委員王慧、蔡委員

莉雯、歐委員長潤、徐委員玄、范委員素如、林委員郁涓、謝

委員一正、陳委員思佐。

列席：本府性別平等辦公室執行長林參事香美、張研究助理雯婷。

壹、主席致詞：略。

貳、確認上次會議紀錄：

    裁示：洽悉。

參、前次會議決定(議)事項辦理情形：

    裁示：洽悉。

肆、工作報告：

一、110 年 1至 9 月性別主流化各項工具執行成果狀況。

發言摘要：

嚴委員祥鸞：110 年度主計處執行成果表項次五、性別預算項目

            ，建議備註說明 110 年度性別預算較 109 年度增加

            21 萬元之原因。

    裁示：參照委員意見辦理，餘洽悉。

二、本處性別預算工作報告。

裁示：洽悉。

三、本處性別統計及分析工作報告。

裁示：洽悉。

伍、提案討論：

  案由一：本處 111 年性別影響評估案，提請討論。

  說明：

2

一、依據「各機關召開性別平等專責小組會議建議事項」辦

理。

二、依據本處 110 年第 1 次性別平等專責小組會議決議，擇定

111 年性別影響評估案為「桃園市各特種基金主計人員教

育訓練實施計畫」，該評估案業經委員完成程序參與。

 決議：照案通過。

  案由二：本處 110 年新增性別分析，提請討論。

  說明：

一、 依據「各機關召開性別平等專責小組會議建議事項」辦

理。

二、 經會前研商擬擇定「守護愛情—桃園市同婚者終止結婚影

響因素初探」為本處新增性別分析。

決議：照案通過。

案由三：本處 111 年性別平等具體行動措施執行計畫，提請討

        論。

說明：

一、 依據「各機關召開性別平等專責小組會議建議事項」辦

理。

二、 本處 111 年性別平等具體行動措施擇定為「建置桃園市政

府性別指標管理系統」，該措施業經兩次進階培力工作坊

委員指導修正。

發言摘要：

嚴委員祥鸞：本系統之性別指標後續可思考是否能與中央資料連

            結，使資料運用效益最大化。

游副召集人仁均：建議中央可建置共同性指標資料庫，供地方政

                府共同使用，以利資料加值運用。

    決議：委員建議事項納入參考，餘照案通過。

3

陸、林參事香美建議：

               1.各局處對於性別分析撰擬尚未熟悉，希望主

                 計處之後有類似的培力課程時間能加長，以

                 提升局處撰寫性別分析之能力。

                              2.有關今年金桃獎提報期限將屆，請踴躍提

                      報。

柒、臨時動議：無。

捌、散會：14 時 35 分。

	桃園市政府主計處性別平等專責小組110年第2次定期會會議紀錄
	簽到表